自治会員の皆様 (全戸配布) 平成 26年  8月  1日

中央林間内山自治会

会長  齋藤 雅之

防災 0防犯部長

伊藤 隆史

宿泊避難訓練実施 について

猛暑の日が続く中、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか ?く れぐれも熱中症には

ご注意くださいます様、お願い申し上げます。

日頃は自治会活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。さて、東北の大地震より3年経過

しましたが、復興も思う様になかなか進まない現在です。我々の住むこの関東でも、今後数十年

以内に東海地震等大きな地震が襲つてくる確率が非常に高いと言われております。

そんな中、宿泊避難訓練を中央林問小学校で下記の内容で行いますのでご家族揃つて是非参カロ

くださるようお願い申し上げます。今回も近隣4自 治会合同で行います。

尚、当日 (9/13～ 9/14)は 、まだ残暑があると予想されますので各自そのつもりで

準備の程、お願い申し上げます。ご都合のある方は、宿泊せず 13日 のみでも結構です。

(注)校舎内用の履物、布団替わりの寝袋、虫よけるプ L/―等を持参下さい。

[スケジュール]

日  時 :9月 13日 (土)13時 00分 ～  [発災想定](雨天時は 14時に繰 り下げ)

避難 開始 :13時 10分…各自、家族の安否・家・家財を確認し地区の一時避難所ヘ

地区一時避難所集合 :13時 20分……東地区 :緑の広場 36号
西 1、 西 2、 セ・パルレ地区 :中央林間幼稚園

南地区 :ほ うえんさま公園

北地区 :緑の広場48号
自治会の一時避難所 (緑の広場 36号)集合 113時40分
指定避難所 (中央林間小学校)に集合 :14時 00分～ 14時 20分頃

(けが人 1名 を車椅子にて、寸銅鍋 2個 をリヤカーにて運搬)

小学校に到着次第順次開始 (昇降口から入つて用紙に記入し、調理室前にて受付)

15時 00分～ 17時 00分 ①AED及び簡易タンカー②起震車体験

③スタンドパイプ訓練  ④濾過機、初期消化

17時 00分 (毛布、段ボール等)

18時 00分 (アルファ米、豚汁……家庭科室)

19時 00分 (ボ ラティアによる体験講話、クロスワー ドゲーム等)

22鴫「00分

翌 日14日 (日 )

起 床 :06時 30分…… 朝 食 :07時 00分 (パ ン食)… …・片づけ清掃 :08時 00分
解 散 :08時 30分

受   付

訓練 開始

布

食

会

寝

配の

修

口叩備

夕

研

就